Financeiros —Contrato de Gestão assinado em 01/2023, para inserir, no item 7.1 o 

Parágrafo Único, conforme redação abaixo: 

CLAUSULA SÉTIMA 

DOS RECURSOS FINANCEIROS 

PARÁGRAFO ÚNICO  

7.1 A CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, recursos financeiros no valor de 

R$ 201.359,03 (duzentos e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e três 

centavos) para serem aplicadas na manutenção de serviços de média e alta 

complexidade pactuados no Plano de Trabalho. 

7.2 OS valores referidos na cláusula 7.1 serão deduzidos dos recursos atualmente 

transferidos para a CONTRATADA por meio do Contrato de Gestão 01/2023.

[...]

0 presente termo de ADITAMENTO tem por objeto a aplicação dos 

recursos recebidos por meio da Portaria GM/MS 6.464, de 30 de Dezembro de 2024, 

destinados para custeio de saúde prestados peio Sistema Único de Saúde de Média e 

Alta Complexidade. 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (A): R$ 201.359,03 (duzentos e um mil, 

trezentos e cinquenta e nove reais e três centavos). 

EXERCÍCIO: 2025 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) 0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, 

estará (5o) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São